

Wealth and Personal Banking Management

The Fees below are valid starting 22nd of February 2026

Service	New Tariff	التعرفة الجديدة	الخدمة
Cheques collection			تحصيل الشيكات
Cheque returned by SAB through clearing or collection due to insufficient funds or any other reason	SAR 40	40 ريال سعودي	شيك مرتجع عن طريق الأول من خلال المقاصلة أو التحصيل بسبب عدم كفاية الرصيد أو لأسباب أخرى
GCCNet Transaction Fees			رسوم عمليات الشبكة الخليجية
Cash withdrawal within Gulf countries	SAR 10	10 ريال سعودي	السحب النقدي من الصراف الآلي داخل دول الخليج
Balance inquiry within Gulf countries	SAR 3	3 ريال سعودي	استفسار عن الرصيد من الصراف الآلي داخل دول الخليج
Customer use of GCC cards at POS terminals within Gulf countries	Free	مجاناً	استخدام العميل لنقط البيع داخل دول الخليج
International Network Transaction Fees			رسوم عمليات الشبكة الدولية
Cash withdrawal for debit cards	3% of transaction amount or SAR 25 whichever is less	3% من مبلغ العملية أو 25 ريال سعودي أيهما أقل	السحب النقدي بطاقات السحب المباشر
Balance inquiry outside KSA	SAR 2.5	2.5 ريال سعودي	الاستعلام عن رصيد الحساب خارج المملكة
Currency exchange fee on international transactions (non SAR and SAR Transaction)	2 %	% 2	رسوم صرف العملات على العملات الدولية (بالعملة الأجنبية وبالريال السعودي)
Credit Card Statement in Branches			كشف حساب البطاقات الائتمانية عن طريق الفرع
Statement for less than one year	SAR 25	25 ريال سعودي	كشف حساب أقل من سنة
Statement for above one year	SAR 30	30 ريال سعودي	كشف حساب أكثر من سنة
Safe Deposit Lockers (SDL)			صناديق الأمانات
Mini	SAR 300	300 ريال سعودي	صغير جداً
Small	SAR 600	600 ريال سعودي	صغير
Medium	SAR 900	900 ريال سعودي	وسط
Large	SAR 1200	1200 ريال سعودي	كبير
X-Large	SAR 1500	1500 ريال سعودي	كبير جداً
Asset Products			منتجات التمويل
Personal finance administrative fee	0.5% of finance amount or SAR 2500 whichever is less	0.5% من مبلغ التمويل أو 2500 ريال سعودي أيهما أقل	الرسوم الإدارية للتمويل الشخصي
Issuance of debt confirmation certificate or debt transfer certificate	Free	مجاناً	التمويل العقاري (رسوم إصدار وكالة بناء على طلب العميل)
Home finance administrative fee	1% of finance amount or SAR 5,000 whichever is less (Administrative fee which includes an evaluation fee of SAR 2,000. In case the request is rejected, the evaluation fee is non-refundable)	1% من مبلغ التمويل أو 5,000 ريال سعودي أيهما أقل. الرسوم الإدارية تتضمن 2,000 ريال سعودي رسوم تقييم عقار، وفي حال رفض الطلب لن يتم إعادة مبلغ رسوم التقييم	الرسوم الإدارية للتمويل العقاري
Home finance (Issuance of power of attorney charges)	SAR 575	575 ريال سعودي	التمويل العقاري التجاري (رسوم إصدار وكالة بناء على طلب العميل)
Finance against securities management fee	1% of finance amount or SAR 5,000 whichever is less	1% من مبلغ التمويل أو 5,000 ريال سعودي أيهما أقل	الرسوم الإدارية للتمويل مقابل خمانت
Other Services			خدمات أخرى
SMS notification service	Free	مجاناً	خدمة الإشعار عبر رسائل الجوال النصية القصيرة
Request for a photocopy of a transaction not older than 1 year	SAR 10 per transaction	10 ريال سعودي لكل عملية	نسخة من عملية تمت منذ أقل من سنة
Request for a photocopy of a transaction 1 to 5 years old	SAR 20 per transaction	20 ريال سعودي لكل عملية	نسخة من عملية تمت منذ أكثر من سنة حتى خمس سنوات
Personal finance Balance certificate	SAR 150	150 ريال سعودي	خطاب إثبات مدئونية للتمويل الشخصي
Token device second factor authentication for login to SAB Online	SAR 50	50 ريال سعودي	جهاز توكن - المعيار الثنائي لتسجيل الدخول إلى الأولى أون لاين
SAB AQSAT - Installment Plans			الأول أقساط - خطط التقسيط
Tawarruq profit Amount (SAR) / Rate	3 Months: 49 6 Months: 99 12 Months: 199 24 Months: 24% (12% Annual Rate)	3 أشهر: 49 6 أشهر: 99 12 شهر: 199 24 شهر: 24 نسبة سنوية %12	معدل / مبلغ ربح التورق (ر.س)
Early settlement fee	SAR 100	100 ريال سعودي	رسوم السداد المبكر
Household Salary Card			بطاقة رواتب للعملة المنزلية
Annual fee	SAR 90	90 ريال سعودي	الرسوم السنوية
Cash withdrawal SAB ATMs	Free	مجاناً	السحب النقدي من أجهزة الأولى
Cash withdrawal non SAB ATMs	(4) free transactions per month. The fifth transaction onwards SAR 2 per transaction	(4) عمليات مجانية في الشهر، ومن العملية الخامسة فصاعداً 2 ريال سعودي لكل عملية	السحب النقدي من غير أجهزة الأولى
Replacement fee	SAR 50	50 ريال سعودي	رسوم الإستبدال
Overseas payment (Remittance)	SAR 15	15 ريال سعودي	المدفوعات الخارجية (الحوالات)
Umlaty Card (Low Limit Credit Card)			بطاقة عملتي (بطاقة الحد الائتماني المنخفض)
Issuance Fee	SAR 115	115 ريال سعودي	رسوم الإصدار
Annual Fee	SAR 86.25	86.25 ريال سعودي	الرسوم السنوية
Replacement Fee	SAR 15 + VAT	15 ريال سعودي + قيمة الخدمة المضافة	رسوم الإستبدال
Transaction dispute Fee	SAR 28.75	28.75 ريال سعودي	رسوم الاعتراض على العمليات
Cash Withdrawal Fee (International)	3.45% up to 86.25* whichever is lower	86.25 ريال أو أيهما أقل %3.45	رسوم السحب النقدي (خارج المملكة)
Cash Withdrawal Fee SAB ATMs (Local)	3.45% up to 86.25* whichever is lower	86.25 ريال أو أيهما أقل %3.45	رسوم السحب النقدي من صرافات الأولى (محلياً)
Cash Withdrawal Fee Non SAB ATMs (Local)	3.45% up to 86.25* whichever is lower	86.25 ريال أو أيهما أقل %3.45	رسوم السحب النقدي من صرافات أخرى (محلياً)
Transaction exchange fees in foreign currencies that are not available in the card	2.3 %	% 2.3	رسوم صرف العملات بالعملات الأجنبية الغير متوفرة بالبطاقة
Salary Card			بطاقة رواتب
Replacement Fee	SAR 50	50 ريال سعودي	رسوم الإستبدال
Remittance Fee	SAR 15	15 ريال سعودي	رسوم الحوالات
Cash Withdrawal Fee Non SAB ATMs	(4) Free transactions per month, from the fifth transaction SAR 2 per additional transaction	(4) عمليات مجانية بالشهر، ومن العملية الخامسة 2 ريال سعودي لكل عملية إضافية	رسوم السحب النقدي من صرافات أخرى
ATM Balance Inquiry Fee	(4) Free transactions per month, from the fifth transaction SAR 0.8 per additional transaction	(4) عمليات مجانية بالشهر، ومن العملية الخامسة 0.8 ريال سعودي لكل عملية إضافية	رسوم الاستعلام عن الرصيد
Monthly Inactivity/Dormancy Fees After 90 days	SAR 10	10 ريال سعودي	رسوم عدم الاستخدام بعد 90 يوماً

Service	New Tariff	التعرفة الجديدة	الخدمة
Accounts			حسابات العملاء
Opening Account	Free	مجاناً	فتح حساب
Balance is less than required limit	None	لا يوجد	انخفاض الرصيد عن الحد المطلوب
Account Statement in the branch			كشف الحسابات في الفرع
Statement less than one year	Free	مجاناً	كشف حساب أقل من سنة
Statement for more than 1 year	SAR 15	15 ريال سعودي	كشف حساب أكثر من سنة
Accounts Statement Electronically			كشف الحسابات إلكترونياً
Monthly statement by regular mail or email electronically	Free	مجاناً	كشف الحساب الشهري بالبريد السعودي العادي أو البريد الإلكتروني
ATM mini statement electronically	Free	مجاناً	كشف حساب مختصر على جهاز الصراف الآلي
mada ATM and POS Cards			بطاقات مدى الصرف الآلي ونقط البيع
Wrong dispute of transactions or account statement	Free	مجاناً	الاعتراض الخاطئ على العمليات أو كشف الحساب
Use of mada cards as POS terminal by customers	Free	مجاناً	استخدام العميل لبطاقة مدى على نقاط البيع
Issuance of ATM Card for each account	Free	مجاناً	إصدار بطاقة صراف آلي لكل حساب
ATM cash withdrawal / deposit	Free	مجاناً	السحب/إيداع النقدي على جهاز الصراف الآلي
Renewal of ATM card	Free	مجاناً	تجديد بطاقة الصراف الآلي
Re-issuance of ATM card retained by an ATM	Free	مجاناً	إعادة إصدار بطاقة صراف آلي سبب من جهاز الصراف الآلي
Naqad service (purchase with cash back)	Free	مجاناً	خدمة نقد (الحصول على النقد عند الشراء عبر نقاط البيع)
Re-issuance of ATM card (Lost / damaged / 3 invalid passwords)*	SAR 10	10 ريال سعودي	إعادة إصدار بطاقة صراف آلي (مفتوحة / تالفة / خطأ في الرقم السري 3 مرات)
Pin number setup	Free	مجاناً	خطب الرقم السري
Pin number re-setup	Free	مجاناً	إعادة خطب الرقم السري
Balance inquiry Local	Free	مجاناً	الإستعلام عن الرصيد محلياً
Electronic Payment of Bills and Government Services (SADAD)			سداد الفواتير والخدمات الحكومية إلكترونياً (نظام سداد)
Government service payment	Free	مجاناً	سداد الخدمات الحكومية
Payment of bills and services	Free	مجاناً	سداد الفواتير والخدمات
SADAD account for online payment	Free	مجاناً	حساب سداد للدفع الإلكتروني
Banking Transfer & Services			التحويلات والخدمات المصرفية
عن طريق الفرع			
Cash withdrawal using a withdrawal form	Free	مجاناً	السحب النقدي باستخدام نموذج السحب
Transfer to another account within SAB	Free	مجاناً	التحويل من حساب آخر داخل الأول
Standing instruction between own accounts	Free	مجاناً	التعليمات الدائمة بين الحسابات الخاصة
Standing instruction to other bank	SAR 5	5 ريال سعودي	التعليمات الدائمة إلى بنك آخر
Cancellation of a standing order	Free	مجاناً	إلغاء أمر مستديم
Transfer to another bank inside KSA through SARIE (same day value)	SAR 25	25 ريال سعودي	التحويل من بنك إلى آخر داخل المملكة عبر نظام سريع (في نفس اليوم)
Transfer to another bank inside KSA through SARIE (next day value)	SAR 15	15 ريال سعودي	التحويل من بنك إلى آخر داخل المملكة عبر نظام سريع (آجلة) (في اليوم التالي)
Instant Transfer to another bank inside KSA through sarie for transaction value below SAR 2500	SAR 5	5 ريال سعودي	التحويل الفوري من بنك إلى آخر داخل المملكة عبر نظام سريع للعمليات بقيمة أقل من 2500 ريال سعودي
Instant Transfer to another bank inside KSA through sarie for transaction value above SAR 2500	SAR 10	10 ريال سعودي	التحويل الفوري من بنك إلى آخر داخل المملكة عبر نظام سريع للعمليات بقيمة أكثر من 2500 ريال سعودي
Transfer to a bank outside KSA	SAR 75	75 ريال سعودي	التحويل إلى بنك خارج المملكة
Change / Cancel transfer outside KSA	SAR 25	25 ريال سعودي	تعديل / إلغاء حوالات خارج المملكة
Investigation fee for an overseas transfer	SAR 150	150 ريال سعودي	رسوم التحقيق على حوالات خارجية
Foreign exchange board rates	Current board rates	أسعار صرف العملات الأجنبية	
إلكترونياً			
Transfer to another account within SAB	Free	مجاناً	التحويل من حساب آخر داخل الأول
Transfer to another bank inside KSA through SARIE (same day value)	SAR 7	7 ريال سعودي	التحويل من بنك إلى آخر داخل المملكة عبر نظام سريع (في نفس اليوم)
Transfer to another bank inside KSA through SARIE (next day value)	SAR 5	5 ريال سعودي	التحويل من بنك إلى آخر داخل المملكة عبر نظام سريع (آجلة) (في اليوم التالي)
Instant Transfer to another bank inside KSA through sarie for transaction value below SAR 2500	SAR 0.50	0.50 ريال سعودي	التحويل الفوري من بنك إلى آخر داخل المملكة عبر نظام سريع للعمليات بقيمة أقل من 2500 ريال سعودي
Instant Transfer to another bank inside KSA through sarie for transaction value above SAR 2500	SAR 1	1 ريال سعودي	التحويل الفوري من بنك إلى آخر داخل المملكة عبر نظام سريع للعمليات بقيمة أكثر من 2500 ريال سعودي
Identification of a beneficiary for fund transfer	Free	مجاناً	تعريف مستفيد للتحويل إليه
Standing instruction between own accounts	Free	مجاناً	التعليمات الدائمة بين الحسابات الخاصة
Standing instruction to other bank	SAR 5	5 ريال سعودي	التعليمات الدائمة إلى بنك آخر
Cancellation of a standing order	Free	مجاناً	إلغاء أمر مستديم
Transfer to a bank outside KSA**	SAR 40	40 ريال سعودي	التحويل إلى بنك خارج المملكة**
Change / Cancel transfer outside KSA	SAR 15	15 ريال سعودي	تعديل / إلغاء حوالات خارج المملكة
Investigation fee for an overseas transfer (SWIFT payment)***	SAR 150	150 ريال سعودي	رسوم التحقيق على حوالات خارجية***
Telex Transfer to overseas through on-line Transfer to a Bank outside KSA for the following countries: Egypt, Pakistan, India, Bangladesh, Sri Lanka and Philippine.	SAR 15	15 ريال سعودي	التحويلات البنكية إلى خارج المملكة بنفس عملة البلد عن طريق القنوات الإلكترونية للدول التالية : مصر, باكستان, الهند, بنجلاديش, سيريلانكا و الفلبين
Credit to Beneficiary Account with other local banks electronically	SAR 5	5 ريال سعودي	إيداع راتب إلى مستفيد في بنك محلي من خلال القنوات الإلكترونية
Credit to Beneficiary Account within SAB electronically	Free	مجاناً	إيداع راتب إلى مستفيد في الأول من خلال القنوات الإلكترونية
SAB Online subscription	Free	مجاناً	اشتراك الأول أون لاين
SAB Phone subscription	Free	مجاناً	اشتراك هاتف الأول
SAB Mobile subscription	Free	مجاناً	الاشتراك في خدمة الأول موبايل
الشيكات			
Issuance of a chequebook (25 cheques) thru the branch	Free	مجاناً	إصدار دفتر شيكات عن طريق الفرع (25 شيكل)
Issuance of an additional chequebook (25 cheques) thru the branch	SAR 5	5 ريال سعودي	إصدار دفتر شيكات إضافي عن طريق الفرع (25 شيكل)
Issuance of a chequebook (25 cheques) thru eDesk+	Free	مجاناً	إصدار دفتر شيكات عن طريق الفرع (25 شيكل) عبر eDesk+
Issuance of a bank cheque (SAR)	SAR 5	5 ريال سعودي	إصدار شيكل مصرفياً (ريال سعودي)
Revocation of a bank cheque (SAR)	SAR 5	5 ريال سعودي	إلغاء شيكل مصرفياً (ريال سعودي)
Revocation of a bank cheque (FCY)	SAR 5	5 ريال سعودي	إلغاء شيكل مصرفياً (عملة أجنبية)
Requesting a copy of a cheque dated to one year	SAR 5	5 ريال سعودي	طلب نسخة شيكل تاريخ صرفه سنة
Requesting a copy of a cheque dated to more than a year	SAR 10	10 ريال سعودي	طلب نسخة شيكل تاريخ صرفه أكثر من سنة
Cashing / Depositing cheques	Free	مجاناً	صرف/إيداع الشيكات
Stopping cheques	SAR 10	10 ريال سعودي	إيقاف الشيكات

رسوم بطاقات الائتمان													نوع البطاقة Card Type	رسوم Fees	
بطاقتني My Card	بطاقة الأول ماستركارد الائتمانية للأعمال SAB Business Mastercard Credit Card	بطاقة الأعمال الجسم الشهري Business Charge Card	بطاقة الأول وورلد الـ إكسكлюسيف ماستركارد الائتمانية SAB World Elite Exclusive Mastercard Credit Card	بطاقة الأول الفرسان بلاك ورلد إيت ماستركارد الائتمانية SAB ALFURSAN Black Card World Elite Mastercard Credit Card	بطاقة الأول البلاتينية الائتمانية (فيزا / ماستركارد) SAB Platinum Credit Card (Visa / Mastercard)	بطاقة الأول فيزا الكلاسيكية الائتمانية SAB Visa Classic Credit Card	بطاقة الأول ماستركارد فيزا الائتمانية SAB Titanium Mastercard Credit Card	بطاقة الأول سيدجتشر فيزا الائتمانية SAB Signature Visa Credit Card	بطاقة الأول إيفينيت للسترداد النقدي البلاتينية SAB Emirates Infinite Visa Credit Card	بطاقة أدفعناس فيزا الائتمانية SAB Cashback Platinum Credit Card	بطاقة الأول Advance Visa Credit Card	بطاقة بريمير ماستركارد الائتمانية PremierMastercard Credit Card			
رسوم إدارية لمرة واحدة One-time processing fee 50	200	200	مجاناً Free	1950****	400	225	225	475	750	مجاناً Free	مجاناً Free	مجاناً Free	الرسوم السنوية (الـ) Annual Fee (SAR)		
لا ينطبق N / A	3 %	لا ينطبق N / A	2.39 %	3 %	3.25 %	3.25 %	3.25 %	3 %	3 %	3.25 %	3 %	2.39 %	معدل النسبة الشهرية Monthly Percentage Rate		
لا ينطبق N / A	49.05 %	لا ينطبق N / A	34.09 %	88.30 %	58.14 %	54.08 %	54.08 %	55.39 %	61.66 %	48.81 %	44.38 %	34.09 %	* معدل النسبة السنوية Annual Percentage Rate (APR)*		
2.0 %	2.0 %	2.0 %	1.50 %	2.0 %	2.0 %	2.0 %	2.0 %	2.0 %	2.0 %	2.0 %	2.0 %	2.0 %	رسوم المعاملات الدولية International Transaction Fee		
لا ينطبق N / A	رسوم السحب النقدي / رسوم التحويل من حساب بطاقة إلـى الحساب بالريـال 3% من المبلغ للعمليات التي تقل عن 2500 ريال سعودي، وبحد أقصى 75 ريال سعودي للعمليات التي تبلغ 2500 وأكثر 3% for transaction amount below SAR 2,500 with a maximum limit of SAR 75 for transactions equal to or above SAR 2500													رسوم السحب النقدي / رسوم التحويل من حساب بطاقة إلـى الحساب بالريـال Cash Advance Fee/Transfer from Card to Account Fees	
50	50	50	50	50	50	50	50	50	50	50	50	50	غرامات تأخير للسداد (الـ) Late Payment Penalty Charges (SAR)		
15	15	15	15	15	15	15	15	15	15	15	15	15	الاستبدال في حالة السرقة أو فقدان البطاقة (الـ) Lost/ Stolen Card Replacement (SAR)		
100	100	100	مجاناً Free	100	100	100	100	100	100	100	100	100	رسوم إرسال البطاقة خارج المملكة (الـ) Shipping the Card Overseas Fee (SAR)		
لا ينطبق N / A	25	25	مجاناً Free	25	25	25	25	25	25	25	25	25	رسوم المعاشرة الخارجية (الـ) Overseas Dispute Fee (SAR)		

Charges are subject to Value Added Tax (VAT), which will be added to the above charges

* Annual Percentage Rate has been calculated based on credit limit utilized of SAR 10,000 and VAT.

** Maximum transfer amount.
*** Fee limited to SWIFT norm.

*** Fee limited to SWIFT payment investigation only. All other investigation types are free.
**** Annual Fees of AIFursan card is SAR 950 for cards issued before 1st of September, 2018.

**** Annual Fees of AlFursan card is SAR 950 for cards issued before 1st of September, 2025. Subject to VAT

الرسوم ذاتية لضريبة القيمة المضافة، سيتم إضافة ضريبة القيمة المضافة على الرسوم أعلاه.
* تم احتساب معدل النسبة السنوية بناءً على حد الائتمان المستخدم 10,000 ريال، شامل لضريبة القيمة المضافة.
** مبلغ التدوير كحد أقصى.

رسوم التحقق من حوالات خارجية (عن طريق سويفت) فقط. جميع أنواع التدقيق الأخرى مستثناء من الرسوم.
رسوم السنوية 950 ريال لبطاقة الفرسان المصدرة قبل تاريخ 1 سبتمبر 2025، خاضعة لضريبة القيمة المضافة.

19-1-2026